

## **Mødereferat nr. 30**

### **Baneudviklingsudvalgsmøde 30-01-2017**

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

#### **Deltagere:**

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Klaus Koldby (KK), Michael Raae (MR), Jens Åge Dalby (JÅD), Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL). Referent: MR. Kopi: Bo Skadkær (BoS)

Referatet fra møde nr. 29 blev godkendt uden kommentarer.

### **Hjortespringbanen**

#### **Strategiplan 2016**

Udvalgets årsberetning - også for Marbækbanen - blev gennemgået, og SL laver enkelte rettelser inden den sendes til bestyrelsen.

#### **Strategiplan 2017**

TJ fortalte, at der havde været møde med Herlev og Ballerup kommune vedrørende yderligere fældning af træer omkring greens på baggrund af vores fremsendte materiale. Kommunerne har nu givet supplerende tilladelser og arbejdet er påbegyndt. Der skal holdes møder i forår og efterår 2017 samt i 2018, hvor man skal vurdere effekten af træfældninger og sprøjtning. Det er håbet, at de bedre lys- og vindforhold omkring greens samt eftersåning af flerårige græssorter på sigt kan reducere eller helt overflødiggøre sprøjtning med pesticider. TJ deltager i arbejdet med at finde alternative løsninger til sprøjtning.

SL og KK deltager i Bestyrelsens møde med klubbens udvalg den 27.2.2017.

#### **Strategiplan 2018**

JÅD orienterede om status for Herlev kommunes Klimatilpasningsprojekt. Arbejdet skal først udføres i 2018, når det endelige projekt er godkendt af Golfklubben, grundejerne og kommunen.

#### **Strategiplan 2020**

JÅD orienterede om, at klubben har modtaget Herlev kommunes forvaltnings indstilling til kommunalbestyrelsen vedrørende forlængelse af lejeaftalen på jorden til år 2042. Indstillingen forventes godkendt i marts måned, men vedrører ikke de dele af hul 5 og 10, som er beliggende på ejendommen Syvendehusvej 105 (nu Hjorteengen 15). JÅD nævnte endvidere, at klubbens forsøg med at forhandle sig til en permanent aftale med den nye ejer af ejendommen ikke er lykkedes, hvorfor vi vil anmode Herlev Kommune om hjælp til en løsning.

### **Drivingrange**

Et forslag fra et medlem omkring ændring af drivingrange og etablering af et nyt indspilsområde blev drøftet. Udvalget vil arbejde videre med forslaget på baggrund af oplæg fra TJ og SL.

## **Marbækbanen**

### **Strategiplan 2017**

JÅD orienterede om, at Ballerup kommune uden at kontakte Golfklubben har etableret beplantning bag greens på hul 3 og 5 ved Larsbjerggård. Desværre er der plantet væsentligt mere end beskrevet i lokalplanen, og desuden er beplantningen lagt alt for tæt på greens. Samtidig er beplantningen indhegnet uden mulighed for adgang til bolde, der havner i området. Kommunen har erkendt de uheldige tiltag og vil ændre forholdene i samarbejde med klubben.

Ansøgningen om nyetablering af teestedet til hul 7 ved siden af klubhuset er blevet godkendt. Det indebærer diverse fældninger af større træer. Vi forventer, at dette teested er klar til sæsonstart 2017.

Udvalget arbejder videre med den endelige udbygningsplan som nævnt i mødereferat nr.29.

**Næste møde:** mandag den 3. april 2017 kl. 16.